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 Protokół Nr LII/2014 

 

z sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej w dniu 2 lipca 2014 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10
10

, a zakończyły o godz. 10
45

. 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Cezary Krzyżanowski dokonał otwarcia LII sesji Rady Powiatu 

w Myśliborzu. Powitał radnych i zaproszonych gości. 

  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 16 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Na sesji nieobecni radni: A. Potyra, A. Sznabowicz, A. Tymosiewicz.  

 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski 

przedstawił porządek LII sesji Rady Powiatu: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania samorządu 

województwa w zakresie uruchomienia i prowadzenia Regionalnej Placówki 

Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie. 

3. Zamknięcie obrad.  

 

Zapytał, czy są pytania, bądź uwagi do porządku sesji? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad.2 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia prowadzenia 

zadania samorządu województwa w zakresie uruchomienia i prowadzenia Regionalnej 

Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

poinformował, że w podstawie prawnej projektu uchwały nastąpiła omyłka pisarska dotycząca 

nazwy Placówki.   

W projekcie uchwały jest mowa o prowadzeniu Regionalnej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej, a powinno być: Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej. 

Kolejno zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Starosta Myśliborski - Arkadiusz Mazepa 

poinformował, że Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego jednogłośnie podjął uchwałę 

popierającą inicjatywę przekazania zadania dla Powiatu Myśliborskiego. Stwierdził, że jest to 

wyzwanie dla Powiatu, ale i możliwość stworzenia nowych miejsc pracy dla wykwalifikowanej 

kadry oraz stworzenia miejsca dla niepełnosprawnych dzieci porzuconych lub opuszczonych 

przez rodziców. Zauważył, że realizując to zadanie jako jedyna taka placówka  

w województwie będzie można objąć dzieci opieką i rehabilitacją. Poinformował, że po 



2 

 

podjęciu przedmiotowej uchwały zostanie ogłoszony przetarg na remont placówki polegający 

m.in. na wykonaniu podjazdów dla niepełnosprawnych, poszerzeniu drzwi, dostosowaniu 

łazienek na potrzeby osób niepełnosprawnych. Przekazał, że prace będą wykonywane  

w okresie wakacyjnym. Natomiast środki na te działania oraz zakup niezbędnego wyposażenia 

pochodzić będą z PFRON-u w kwocie 200.000 zł oraz z Urzędu Marszałkowskiego  

w wysokości 200.000 zł. jeśli chodzi o środki na bieżące funkcjonowanie to będą one 

pochodziły z budżetów powiatów właściwych do ponoszenia wydatków na opiekę  

i wychowanie dziecka. Zauważył, że najbliższa placówka, w której umieszczone są dzieci  

z Powiatu Myśliborskiego jest w Gdańsku, co generuje duży koszt dla Powiatu. Na stworzenie 

placówki opiekuńczo-terapeutycznej w Powiecie Myśliborskim zgodę wyrazili wszyscy 

Starostwie Województwa Zachodniopomorskiego na Konwencie, który odbył się 19 maja br. 

Na spotkaniu wyrażono wolę i chęć współpracy z Powiatem Myśliborskim w zakresie 

kierowania dzieci do Placówki z uwagi na odpowiednią kadrę, opiekę rehabilitacyjną oraz 

lokalizację. 

Poprosił, radnych aby odpowiedzialnie podeszli do tego tematu i zagłosowali za przyjęciem 

tego zadania. Przekazał, że na kolejnej sesji podjęta zostanie uchwała o utworzeniu tej 

placówki.  

 

Radny Powiatu – Wojciech Wojtkiewicz 

zauważył, że tradycją IV kadencji jest to, że tak ważne sprawy omawia się na sesjach 

nadzwyczajnych. Zauważył, że Powiat, który zobowiązany jest do realizacji programu 

naprawczego, musi poddać terminarz korekcie, ponieważ nie za bardzo sobie z tą realizacją 

radzi. Mówiono o tym, że nie stać Powiatu na prowadzenie placówki w Barlinku, dlatego 

została zlikwidowana, a dziś zamierza się utworzyć placówkę w Dębnie.  

Zauważył, że przed podjęciem decyzji w przedmiotowej sprawie powinna odbyć się debata,  

a radni powinni otrzymać jakieś dodatkowe dokumenty i informacje. Starosta przekazał jedynie 

ogólne informacjo o przedmiotowym projekcie uchwały. Należy jednak zastanowić się jak są 

dotychczas realizowane te zadania i warto przyjrzeć się funkcjonowaniu placówek tego typu. 

Przekazał, że były pisma, które sygnalizowały o nieprawidłowościach i niewłaściwym 

funkcjonowaniu rodzin zastępczych. NIK przeprowadził kontrolę i wskazał rażące zaniedbania 

w tym zakresie. Wiadomo, że rodziny zastępcze nie znają się na przepisach, a dzieci 

niepełnosprawne wymagają szczególnej opieki, dlatego należy im szczególnie pomagać.   

Z uwagi na to, że Rada Powiatu ma podjąć decyzję o przejęciu zadania zapytał, na jakich 

warunkach miałoby się to odbyć, ile dzieci będzie przebywało w placówce, jakie będzie 

dofinansowanie i jakie warunki trzeba spełnić? Tym bardziej, że w Rozporządzeniu Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej wskazano, co należy zrobić, aby dostosować placówkę do 

standardów. Zapytał, czy Powiat spełnia warunki, a jeśli nie to kiedy zostaną one spełnione? 

Stwierdził, że utworzenie tego typu placówki jest dobrym pomysłem, jednak koszty utrzymania 

wychowanków w placówkach bardzo wzrosły na przestrzeni trzech lat i trzeba się z tym liczyć. 

Przekazał, że z porozumienia, które jest załącznikiem do projektu uchwały nic nie wynika. Nie 

ma informacji o finansach, brak jest jakichkolwiek analiz. Powiat przyjmuje zadania, ale nie 

idą za tym środki finansowe. Radni mają za mało informacji, aby podjąć tak ważną uchwałę,  

w tak krótkim czasie.   

 

Starosta Myśliborski – Arkadiusz Mazepa 

stwierdził, że radny Wojtkiewicz nie posiada wystarczającej wiedzy na temat ustawy  

o wspieraniu rodzinnej  pieczy zastępczej i temacie polityki społecznej w Powiecie 

Myśliborskim. 

Poinformował, że sprawa dotyczy utworzenia Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej, która 

byłaby pierwszą tego typu w całym Województwie Zachodniopomorskim.  

Przekazał, że Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą w Dębnie, w której obecnie jest powyżej 

20 osób, zgodnie ze standardami należy przekształcić do 2015 w placówkę 14-osobową. 

Wszystkie placówki tego typu w kraju muszą spełniać te wymagania. 
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Zauważył, że przejęcie tego zadania przez Powiat nie było pomysłem Województwa, a stało się 

to na wniosek Starosty Myśliborskiego. Przekazał, że celem utworzenia Placówki jest to, aby 

dzieci, które są poszkodowane przez los i są niepełnosprawne miały szansę ustabilizowania 

swojego stanu zdrowia psychicznego i fizycznego. Przekazał, że nie ma placówki tego typu  

w całym województwie, najbliższa taka placówka jest w Gdańsku.  

Odnosząc się do wypowiedzi radnego w zakresie konieczności spełnienia określonych 

wymogów stwierdził, że nie podpisał jeszcze dokumentu o utworzeniu jakiejkolwiek jednostki, 

która nie spełniałaby standardów.  

Poinformował, że w przyszłym roku najprawdopodobniej będzie likwidowana placówka  

w Dębnie, natomiast pracownicy będą mieli zatrudnienie w nowej placówce. Zostaną 

stworzone nowe miejsca pracy ponieważ w tego typu placówce będzie potrzeba zatrudnienia 

większej ilości pracowników.  

Przekazał, że Placówka będzie współpracowała ze Szpitalem w Dębnie, NZOZ w Dębnie oraz 

Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną.  

 

Radny Powiatu – Tadeusz Maćkała 

zapytał ile środków finansowych należy przeznaczyć, aby uruchomić placówkę? Jaką kwotę 

zamierza na ten cel dołożyć Powiat? Zapytał, kto będzie Dyrektorem tej placówki? 

 

Radny Powiatu – Wojciech Wojtkiewicz 

poprosił, aby radni w swoich wypowiedziach skupiali się na meritum sprawy. Stwierdził, że 

jest świadkiem kłamstw i oszczerstw. Zapytał, kto będzie zarządzał placówką? Czy placówka 

będzie w stanie się utrzymać z tego co dołoży nam samorząd? Zapytał czy będzie tą placówką 

zarządzała Pani Maria Żukrowska-Mróz? Przekazał, że w stosunku do tej Pani było bardzo 

dużo zastrzeżeń ze strony rodzin zastępczych i stowarzyszeń. Zwrócił uwagę, że sprawa miała 

być wyjaśniona. Starosta kłamał na temat pism, które wpływały do Urzędu, został ukryty 

anonim. Radni Sejmiku nie wiedzieli o tym anonimie. Dodał, że te same zarzuty, które 

zawierał anonim były ujęte w piśmie, pod którym podpisały się konkretne osoby. Zapytał ile 

dzieci będzie przebywało w placówce? Zapytał, jak będzie wyglądała organizacja pracy, 

struktura zatrudnienia i kwalifikacje zatrudnienia?  

Przekazał, że radni przed podjęciem decyzji powinni posiadać pełne informacje. Dla przykładu 

podał „Szkuner”, który był wielokrotnie przekształcany i za każdym razem miało to być  

z korzyścią dla mieszkańców. Jednak jest zupełnie inaczej.  

 

Starosta Myśliborski – Arkadiusz Mazepa 

poinformował, że do uruchomienia placówki w ramach ogłoszonego konkursu Powiat otrzymał 

200.000.00 zł. Ze swojej strony Powiat dołoży również ok. 220.000 zł. Łącznie remont będzie 

kosztował ok. 430.000 zł. Przekazał, że jeżeli chodzi o finansowanie placówki koszty bieżące 

będą pochodziły z budżetów powiatów, z których pochodzić będą dzieci. Dodał, że placówka 

nie może liczyć więcej niż 45 dzieci. W Województwie Zachodniopomorskim jest ok. 50 

dzieci, które mogłyby się kwalifikować do placówki tego typu, natomiast w Województwie 

Lubuskim jest ich ok. 20. W Powiecie Myśliborskim są dwie takie osoby i  ok. 10 osób, które 

mogą się do niej kwalifikować po zakończeniu diagnozy. 

Przekazał, że placówką zarządzać będzie dyrektor, który zostanie wybrany w drodze konkursu. 

Wygra osoba, która spełni wszystkie wymagania i będzie posiadała najlepsze kwalifikacje. 

Po podjęciu uchwały zostanie podpisane porozumienie, które następnie zostanie przekazane do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Po ogłoszeniu 

zostanie zwołana sesja, na której będzie uchwała w sprawie utworzenia placówki. Założenie 

jest takie, aby Placówka mogła działać od października br. 

Dodatkowo poinformował, że edukacja i bezpieczeństwo dzieci, które są obecnie w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej nie jest zagrożone, a dodatkowo jest pod ciągłym nadzorem  

Wojewody. Natomiast w kwestii dotyczącej osoby Pani Marii Żukrowskiej- Mróz przekazał, że 
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są to pomówienia, których nie będzie komentował. Dodał, że anonimy, które wpływają do 

Urzędu nie są i nie mogą być rozpatrywane.  

  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 13 radnych, przeciw –  

3 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

Uchwała Nr LII/435/2014 z dnia 2 lipca 2014 roku w sprawie przyjęcia prowadzenia 

zadania samorządu województwa w zakresie uruchomienia i prowadzenia Regionalnej 

Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie została podjęta. (załącznik Nr 3 do 

protokołu) 

 

 

 

Ad. 3 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LII sesję Rady Powiatu  

w Myśliborzu.  

 

 

Płyta DVD z nagraniem z LII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 02.07.2014r. stanowi 

załącznik nr 4 do Protokołu.  

 

 

 

Protokołowała: 

Dagmara Gembiak 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Cezary Krzyżanowski 


